eadem

eadem confessione inclusa esse intelliguntur: pro quibus fideliter cum Propheta dicemus g: Ab occultis meis munda me Dñe ipsa verò huiusmodi Confessionis difficultas, ac peccata detegendive recundia, grauis quidem videri posiet, nisi tot, tantisq; commodis, & consolationibus leuaretur, quæ omnibus, dignè ad hoc Sacramētum accēdētibus, per absolutionem certissimè conferuntur. Cæterū, quo ad medium confitēdi secretò apud solum sacerdotē, et si Christus nō vetuerit, quin aliquis in vindictam suorum scelerū, & sui humiliationem, cùm ob aliorum exemplū, tum ob Ecclesiæ offendicæ ædificationem, delicta sua publicè confiteri possit: non est tamen hoc diuino præcepto mandatum, nec satis consultè humana aliqua lege præciperetur, ut delicta, (præfertim secreta) publica essent cōfessio ne aperienda. Vnde cum à factissimis, h & antiquissimis Patribus, magno, vnanimiq; consensu, secreta Confessio sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta usā est, & modo etiam vtitur, fuerit semper commendata, magnifētē refellitur inanis eorum calūnia, qui eam à diuino mandato alienā, & inventum humanū esse atque à Patribus, in Concilio Lateranensi congregatis, initium habuisse

h Cœci. Ca
bilo. c. 33.

i Inf. cā. 8.
&. 14.

habuisse docere nō verētur. Neq; enim per Lateranense Cōcilium Ecclesia K statuit, vt K Coc. La.
 Christi fideles cōfiterentur, quōd iure diui
 no necessariū, & institutū esse intellexerat,
 sed, vt præceptum Cōfessionis, saltē semel
 in anno, ab omnib⁹, & singulis, cū ad annos p̄nit. & re-
 discretionis peruenissent, impleretur. Vn-
 de iam in vniuersa Ecclesia, cū ingenti ani-
 marum fidelium fructu, obseruatur mos il-
 le salutaris consitendi, sacro illo, & maxi-
 mè acceptabili tempore Quadragesimæ:
 quem morem hæc sancta Synodus maximè
 probat, & amplectitur, tanquam pium, &
 meritò retinendum.

De ministro huius Sacramenti, & absolutione

Cap. VI.

Circa ministrum autem huius Sacramē-
 ti, declarat sancta Synodus, falsas esse,
 & à veritate Euangelijs penitus alienas do-
 ctrinas a omnes quæ ad alios quosvis homi-
 nes, præter Episcopos, & sacerdotes, Cla-
 uium ministerium perniciose extēdunt, pu-
 tantes verba illa Domini b: Quęcunq; alli-
 gaueritis super terram, erunt alligata & in
 cœlo: & quęcunque solueritis super terrā
 erunt soluta & in cœlo c: & quorū remiseri
 tis peccata, remittūtur eis: & quorū retinue-
 ritis, retenta sunt, ad omnes Christi fideles
 indiffe-

a Infracat-

b Matt. 16.
 & 18.

c Ioan. 20.

d Supr. scf. **indifferenter**, & promiscuè d, cōtra institu-
8. de Sacra-
men. canon tionem huius Sacramenti, ita fuisse dicta, vt
10. qui quis potestatem habeat remittendi pecca-

ta, publica quidem per correctionem, si cor-
reptus acquieuerit, secreta verò per sponta-
neam Confessionem, cuicunque factam.

Docet quoque etiam sacerdotes, qui pecca-
to mortali tenentur, per virtutem Spiritus
sancti, in ordinatione collatam, tanquam
Christi ministros, functionem remittendi
peccata exercere: eosque prauē sentire, qui

e c. secundū in malis sacerdotibus hanc potestatem non
ecclesiæ. 19. esse contendunt. Quanuis autem Absolu-
d. & c. non tio sacerdotis, alieni beneficij sit dispēsatio,
nocet. 1. q. 1. tamen non est solū nudū ministerium, vel

annunciandi Euangeliū, vel declarandi
remissa esse peccata, sed ad instar aëtus iudi-
cialis, quo ab ipso, velut à iudice sententia
pronunciatur: atque ideo non debet pœni-
tens adeo sibi de sua ipsius fide blandiri, vt

Infracta. etiam si nulla illi adsit contritio, aut, sacer-
10. 9. doti animus serio agendi, & verè absoluendis
desit: putet tamen se, propter suam solam
fidem, verè, & coram Deo esse absolutum.

Nec enim fides sine Pœnitentia remissio-
nem ullam peccatorum præstaret: nec is
esset, nisi salutis suæ negligentissimus, qui
sacerdotem iocoſe absoluente cognosce-

Vide post
finē huius
libri.

ret:

ret; & non alium, serio agentem, sedulò re
quireret.

De casuum reservatione Cap. VII.

Quoniam igitur natura, & ratio iudicij
illud exposcit, vt sententia in subdi-
tos dūtaxat feratur^a, persuasum semper
in Ecclesia Dei fuit, & verissimū esse Syno-
dus hæc confirmat, nullius momenti Abso-
lutionē eam esse debere, quam sacerdos in
eum profert, in quem ordinariam, aut sub-
delegatam non habet iurisdictionem. Ma-
gnopere vero ad Christiani populi discipli-
nam pertinere, sanctissimis Patrib⁹ nostris
visum est, vt atrociora quædam, & grauio-
ra crima non à quibusuis, sed à summis
dūtaxat sacerdotibus absolueretur^b. Vn-
de merito Pontifices Maxi. pro supraemna
potestate, sibi in ecclesia vniuersa tradita,
causas aliquas criminum grauiores suo po-
tuerunt peculiari iudicio reservare. Neque
dubitandum est, quando omnia, quæ à Deo
sunt, ordinata sunt, quin hoc idem Episco-
pis omnib⁹ in sua cuique diœcesi, in ædifi-
cationem tamen, non in destructionem, li-
ceat, pro illis in subditos traditas præ reli-
quos inferiores sacerdotes auctoritate, præ-
fertim quoad illa, quibusexcommunicatio-
nis censura annexa est. Hanc autem delicto

a ea. si epis-
copos. da-
pæni, iac.

b. c. si quis
suadet. 17.
q. 4. cap. 113
de iudic. c.
cōquest. de
sentē. ex co.

c. quicquæ
co. tit. in 6.
&c. 2. eod.
tit. in Cle.
c. eis domi-
niū de pç.
in extraor-
gans. cōm.
cum si.